suum nullā prorsus habet malitiam,
eo quod subtile est nō habens nisi cō-
plexionalem vñctuositatē, & benē
mīstū, sicut inferius ostendemus. Ta-
men proprie similitudinem sue com-
plexionis compactionem minus va-
porat, & ideo etiam minus, & pano-
nihil adorat. Argentum autem ha-
bet terreum non quidem adustum
sed adustibile, et ideo est magis vapo-
ratum & magis odoriferum quā
aurum, sed multo minus quam as, &
habet argentum incomparatione ad
as, gustum dulcem & odorem dulcē,
sed declinantem ad sulphureitatem
pāruam, et aurum habet dulciorem,
sed parum immutat gustum et qua-
si non est sensibile. Ferrum autem ha-
bet terrestre cum sulphureo parum
misum, plumbum autem & stannū
habet valde sapores & odo-
res pppter multam aquositatē q̄ est in
eis. Sed

Sed magis in metallis liquidis ex oderum vapore perpenduntur sapores eorum propter hoc quod sapor est se quela cōplexionis magis quam complexionantium, eò quod complexionantia aliquando omnino alios habent sapores & odores quam ipsa cōplexionata, & ideo secundum aliqd vapor & complexio metalli vix deprehenditur odore vel sapore ipsis. Inter omnia autē metalla magis est vaporatium aës, & post hoc ferrum, & ideo illa inficiunt vehementer sapores aquarum que manant super mineras eorum, unde aqua egredies de terra in qua est multum aës, sicut in loco qui vocatur Goseilaria in quo aqua ita efficitur amara, quod in ea nihil omnino vivit, & est amara valde & abominabilis Signum autem huius est quod si vinum vel alius liquor prater aquam infundatur vaseo, statim inficitur amaritudine abomi-

abominabili quod vix bibi potest, a-
qua autē non statim inficitur, ita q̄
immutet saporem eius proprius frigi-
ditatem naturalem aquae, quae repræ-
mit evaporationem. Si autē diu stet
& maximè p̄fundetur sub terra ubi
calor inclusus est & mineras eius cō-
tinue facit vaporare, inficitur aqua
sapore & odore. Est igitur compara-
tione ad omne lapidum genus sapor,
& odor p̄prium metalli, quia etiam
lapides quidam vaporant & odorat̄
ramen illi veri lapides non sunt, sed
sunt ex lacrymis & Gummis sicut
Kakabre, & Gagates. sicut etiam
diximus in libro de lapidibus. Est
ramen fætidus sapor similiter, & o-
dor fætidus metallorum, licet unum
in comporatione alterius dulcem vel
alium habere dicatur saporem, vel
odorem. Sicci autem sunt vehemen-
ter odores eorum & vapores, & ideo
conferunt oculis fluentibus & nocē
valde

310. DE REBUS METAL.
valde præcordijs, cuius signum est operarij qui fodiunt metalla quando igniunt ea obstruūt os & nares dupli ci vel triplici filtro, ne vapore nimis ledantur in spiritualibus, his enim præcipue nocent sicut diximus. Tanta igitur de saporibus et odoribus metallorum dicta sint,